

Historyczny sukces uczniów SP 1 Wilkowice w lekkoatletyce!

Rok szkolny 2024/2025 zapisze się na długo w historii Szkoły Podstawowej nr 1 w Wilkowicach. Drużyna chłopców osiągnęła coś, czego dotąd nie udało się żadnej reprezentacji szkolnej z naszej gminy – awansowała do Ogólnopolskiego Finału w czwórboju lekkoatletycznym!

Zawody w czwórboju lekkoatletycznym obejmują cztery konkurencje: skok w dal, bieg na 60 metrów, rzut piłeczką palantową oraz bieg na 1000 metrów. To wymagająca dyscyplina, która łączy szybkość, siłę, technikę i wytrzymałość – a nasi uczniowie pokazali, że w każdej z tych dziedzin potrafią rywalizować na najwyższym poziomie.

Drużyna rozpoczęła swoją przygodę od pewnego zwycięstwa w zawodach gminnych.



Następnie w etapie powiatowym uplasowała się na 2. miejscu, ustępując jedynie Czechowicom, ale dzięki przepisom dwie najlepsze drużyny awansowały dalej. I to właśnie na zawodach rejonowych chłopcy z Wilkowic pokazali klasę, wygrywając rywalizację i zdobywając przepustkę do finału wojewódzkiego.

I tu kolejny sukces – 2. miejsce w całym województwie śląskim! Co więcej, stało się to w niezwykle trudnych okolicznościach – większość składu zaledwie kilka godzin wcześniej wróciła z wycieczki znad morza, a mimo zmęczenia uczniowie pokazali ogromną wolę walki i sportowy charakter. Dzięki tym wynikom nasza szkoła awansowała do Ogólnopolskiego Finału w czwórboju lekkoatletycznym, który odbył się już w nowym, częściowo zmienionym składzie – dwóch czołowych zawodników nie mogło wziąć udziału w wyjeździe. Mimo tego chłopcy stanęli na wysokości zadania i zajęli 13. miejsce w Polsce, co stanowi największy sukces w historii szkoły w tej dyscyplinie.

Na szczególne wyróżnienie zasługuje Szymon Szymbal, który najpierw zwyciężył indywidualnie w województwie, a podczas finału krajowego zdobył 2. miejsce na dystansie 1000 metrów, uzyskując drugi najlepszy czas w Polsce! W klasyfikacji generalnej zajął 5. miejsce w kraju, tracąc zaledwie 3 punkty do podium.

To niesamowite osiągnięcie jest efektem ciężkiej pracy zawodników oraz ogromnego wsparcia ze strony rodziców. Gratulujemy całej drużynie – jesteście inspiracją i dumą naszej społeczności!

Naszą szkołę reprezentowali: Szymon Szymbal, Wojciech Czech, Rafał Damek, Szymon Damek, Jan Kowol, Bartek Puchała oraz w finale Ogólnopolskim: Filip Tobiasz i Mikita Sokolenko.

Nauczycielka wychowania fizycznego
Beata Pindel